
Uchwała Nr XXXIV.272.2022 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 12 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich 
potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, 

prowadzonej przez Gminę Baruchowo, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1834), art. 133 ust. 2 i 3, w związku z art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do ich 
potwierdzenia, które brane będą pod uwagę podczas postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych 
publicznej szkoły podstawowej, prowadzonej przez Gminę Baruchowo dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem publicznej szkoły podstawowej: 

Lp. Kryterium Liczba 
punktów 

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia spełnienia 

kryterium 
1. Kandydat uczęszczał do przedszkola w tym obwodzie 

10 
Oświadczenie rodzica o 
uczęszczaniu dziecka do 
przedszkola w tym obwodzie 

2. Rodzeństwo kandydata uczęszcza do przedszkola lub 
szkoły, do której składany jest wniosek 8 

Oświadczenie rodzica o 
uczęszczaniu rodzeństwa do 
przedszkola lub szkoły w tym 
obwodzie  

3. Co najmniej jeden rodzic / opiekun prawny jest 
zatrudniony / prowadzi działalność  pozarolniczą/ 
gospodarstwo rolne w obwodzie szkoły, do której 
składany jest wniosek 

6 

Oświadczenie rodzica o 
zatrudnieniu / prowadzeniu 
działalności w obwodzie szkoły 

4. Kandydat mieszka w obwodzie sąsiadującym 
bezpośrednio z obwodem szkoły, do której składany 
jest wniosek 

4 
Oświadczenie rodzica o 
zamieszkaniu 

5. Na terenie obwodu zamieszkują krewni dziecka (np. 
babcia, dziadek) wspierający rodziców/opiekunów 
prawnych w 
zapewnieniu należytej opieki nad kandydatem 

2 

Oświadczenie rodzica o 
zamieszkaniu krewnych i 
wspieraniu w opiece 

Maksymalna liczba punktów 30  

§ 2. Kryteria określone w § 1 mają zastosowanie do postępowań rekrutacyjnych począwszy od rekrutacji na 
rok szkolny 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C896FB3B-48AD-4C39-B392-205F948BE533. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C896FB3B-48AD-4C39-B392-205F948BE533. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 133 ustawy z dnia 14 grudnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082) do klasy I publicznej szkoły podstawowej, której ustalono obwód, przyjmuje się dzieci zamieszkałe 
w tym obwodzie z urzędu, na podstawie zgłoszenia rodziców. Kandydaci zamieszkali poza obwodem 
publicznej szkoły podstawowej mogą być przyjęci do klasy I, jeżeli szkoła nadal dysponuje wolnymi 
miejscami, po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. 

Zgodnie z delegacją ustawową, kryteria postępowania rekrutacyjnego do klasy I szkoły podstawowej określa 
Rada Gminy, w tym również liczbę punktów przypisanych do danego kryterium oraz dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia spełnienia tego kryterium. 

Niniejszy projekt uchwały określa kryteria rekrutacji do klasy I Szkoły Podstawowej w Baruchowie, 
w przypadku dysponowania wolnymi miejscami, uwzględniając potrzeby dziecka i jego rodziny. 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C896FB3B-48AD-4C39-B392-205F948BE533. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



